^c Intybi.) Intelligit herbam quæ hodie Sepalias Endiuia nominatur, sed legitima, cuius effigiem in historia Stirpium offendit studiosi.

Lupus sali-
ctarius.
Cassutha.
Spodij.

^d Lupi salictarij.) Lupulum officinæ vocant, ut loco iam citato ostendimus.

^e Cassutha.) Cuscutam, ut primo diximus libro, Sepalias appellant.

^f Spodij.) Quale vero usurpandum sit spodium, in sequenti mox Micletæ compositionem dicemus.

MICLETA NICOLAI MYREPSICI,
numero 200.

XI.

Micleta utilis est dysenteriæ, intestinorum levitate laborantibus, inflatiōnibus intestinorum, & ad omnes coeliacos affectus. Habet myrobalani citrini, cepuli, bellirici, emblici, ^a magni vstorum, añ drachmas duas, & dimidiā. ^b Nasturcijs seminis, drachmam vnam, & dimidiā. Cumini, anisi, fœniculi, ameos, ^c carnabadij, añ drachmam vnam, & dimidiā. ^d Spodij, balaustrium, ^e sumachij, gummi Arabici, ^f mastiches, añ drachmam vnam, grana quindecim. Conficitur autem hoc modo: Semina macerentur die ac nocte in aceto, deinde

deinde tosta, & exquisitè leuigata cum oleo rosaceo fricentur multoties, vtrur
fus siccentur, & oleum combinant. Fricentur autem manibus. Postea omnia
misceantur, & adiūciatur zulapium myrtinum. Irrigata & diligenter subacta
exiguo tenuiç igne decoquantur: dein ab igne remota, tepida in vase recon-
dantur. Dantur drachmas tres, aut exagia tria, cum decocto plantaginis vespe-
ridormituris, aut media nocte.

ANNOTATIONES.

Rectius inter Antidota roborantia quām magna recenseretur Micleta. Nos commu-
nem ordinem secuti sumus.

a Magni.) Per magnum myrobalanum accipiendus is, qui hodie à nigro colore Indus *Myrobalanus*
nominatur. Quum enim, vt è latinis etiam Nicolai codicibus liquet, quinq; Myrobalano *nus magnus*.
rum genera Micleta compositionem ingrediantur, atq; ex ijs quatuor, vltatis hodie no-
minibus appellantur: vt per Magnum quintum genus, nempe Indum intelligamus, opor-
tet. Quod confusonis vitandæ gratia monendum esse duxi, quum non desint qui per
Magnos, Cepulos accipiāt, & rectè quidem: sunt enim cæteris maiores, vt suspicio fit, pro
mergēr legendum esse *vidz*.

b *Nasturtij.*) Codex Nicolai manuscriptus habet καρδιάμιον: atqui falso. Nam scriben *Nasturtium*,
dum erat καρδιάμιον, id est, nasturtij: hoc ipsum omnibus latinis Nicolai codicibus apertè te-
stantibus. Atq; is sanè error à librario non solum hoc in loco, sed & multis alijs est com-
missus, quemadmodum suprà in Mithridatis antidoto ostendimus. Quare non erat cur
Franciscus Alexáder mihi denuo affungeret, quod ipse hoc loco immutauerā poulō post.

c *Carnabadij.*) Hic locus manifestè declarat, Carnabadium variè à Nicolao usurpari. *Carnabaliū.*
Nam suprà in aurea Alexandrina, pro Cumino Aethiopico usus est: vt ibidem diximus.
Hic verò pro Careo, seu vt hodie appellant officinæ, Carui usurpatur: quod è latinis o-
mnibus Nicolai codicibus patet, qui pro Carnabadij voce, Carui habent. Non solum ve-
rò Nicolaus, sed & Simeon Sethi, vnum ex recentioribus Græcis, Carnabodium vocat,
quod Dioscorides & alij vetustiores Græci Careum nominant. Cæterū hic non posse
pro Cumino Aethiopico accipi Carnabodium, hinc perspicuum euadit, quod antea cu-
mini in hac antidoto facta sit mentio: adeoq; bis eius compositionem ingredieretur, nisi
pro Careo à Nicolao usurparetur. Neq; mirum est varijs modis Carnabadij vocem à Ni-
colao esse usurpatam, vt qui è varijs quoq; autoribus suas descripsicerit compositiones.

d *Spodium.*) Quum variè apud autores Spodium usurpetur, quemadmodum copio- *Spodium*.
se libro primo huius Operis ostendimus: diligenter cogitandum erit pharmacopeis, de
quo hoc loco Nicolaus sit locutus. Non est autem neq; de spodio Græcorum veterum, ne-
que Arabum, quod illi spodium cannarum vocant, locutus: quod neutrum in ea medica-
menta quoq; per os ingeruntur usurpetur, vt loco iam citato monstrauimus. Accipiendum
igitur per spodium hic erit, id quod officinæ hodie ita, de sententia Platearij, appellant:
quod non est nisi Ebur vstum, & adstringendi facultate pollens. Eius autem conficiendi
modum infrà docebimus. Non solum verò Nicolaus, sed & Actuarius, alijq; recentiores
Græci, per Spodium intelligent id quod hodie usurpatum est. Nicolaum autem hoc loco
idipsum innuere, satis testantur Balaustia, & sumachium illi coniuncta: quæ itidem ad-
stringendi facultatem obtinent.

e *Sumachij.*) Nobis ita Latina ratione appellare placuit, id quod hodie Sumac of- *Sumachium*.
ficiñæ, Græci atq; vetustiores Rhoen nominant. Debet autem eius pulpa sine ossibus *Rhus*.
usurpari.

f *Masticæ.*) Hæc vox in Græco manuscripto codice desideratur. Verùm quum eius *Masticæ*.
in omnibus, quos viderim, latinis codicibus mentio fiat, non putau omittendam esse.
Cæterū hæc quoq; compositio à Bernardo Dessenio Cronenburgio perperam recita- *Dessennius*.
tur, vt mirari satis non possim, quum melioribus codicibus parum instructus fuerit, au-
sum tamen fuisse de compositionib. medic. hoc præsertim tempore, aliquid literis man-
dare. Nihil igitur mirum si pro sperata gloria ignominiam referat.

ESDRA. NICOLAI MYREPSICI.

XII.

Esdra capitis dolorem sedat. Phreniticis frōti & naribus illita confert, som-
numq; accersit. Oculorum fluxiones fistit. Auribus dolentibus, & exulce-
ratis instillatur. Dentium dolorem illita sanat. Columellæ defluxione tentata,